

ngo.pl / wiadomości / Rybnik. Akademia wolontariatu

## Rybnik. Akademia wolontariatu

ngo.pl na Facebooku

Lubię to! 16 tys.

A A A

Stowarzyszenie „Razem” rozpoczęło realizację kolejnego projektu nastawionego na organizację i promocję wolontariatu na rzecz osób z niepełnosprawnością. Celem „Akademii Wolontariatu” jest przygotowanie grupy wolontariuszy do zadań, tj. pomoc w prowadzeniu zajęć podczas integracyjnych półkolonii oraz turnusu rehabilitacyjnego organizowanego przez Stowarzyszenie. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

autor(ka): Lidia Maier, Joanna Tarnowska  
2012-04-18, 09.38

skomentuj  
wersja do druku

Przez 8 miesięcy będziemy organizować i promować prace wolontariacką w naszym mieście na rzecz osób z niepełnosprawnością. Te działania to swoista aktywność obywatelska i uwrażliwienie społeczności lokalnej na potrzebę dawania z siebie czegoś co mamy najcenniejszego — czas, talenty, siły i dobrą wolę – mówi Lidia Maier, koordynator projektu. Bezpośrednimi uczestnikami Akademii będą wolontariusze – około 15 osób rekrutowanych z różnych środowisk - miasta Rybnika. To osoby w różnym wieku, od 18-u lat, uczniowie, studenci, osoby z niepełnosprawnością oraz osoby przebywające na emeryturze lub rencie. Uczestników łączy wspólny cel, jakim jest bezinteresowne pomaganie osobom niepełnosprawnym, wola dobroczyнного zaangażowania się na rzecz innych ludzi.

W ramach Akademii zaplanowaliśmy dla uczestników szkolenia teoretycznie i praktycznie, w kierunku zdobycia umiejętności i kompetencji psychopedagogicznych. Szeroka gama programu umożliwia uczestniczenie w dużej ilości zajęć - ponad 65 godzin różnych form praktycznych i teoretycznych, prowadzonych metodami pracy z niepełnosprawnymi. Należą do nich między innymi: zajęcia terapeutyczne metodą W. Sherborne, Dennisona, Halliwicka, dogoterapii, arteterapii a także fizjoterapeutyczne. Dodatkowo uczestnicy projektu mogą wybrać zajęcia przygotowujące ich do pracy jako "Asystent osoby niepełnosprawnej", to tzw. rehabilitacja społeczna.

Podczas zajęć wolontariusze będą pomagać osobom niepełnosprawnym w codziennych czynnościach. Będzie to np. przyprowadzenie osoby niepełnosprawnej na zajęcia czy odprowadzenie jej do domu, wyjścia do instytucji kulturalnych, rekreacyjnych. Wszystkie działania będą związane z bieżącymi potrzebami osób niepełnosprawnych oraz z ich udziałem w różnych formach wsparcia, kierowanych do nich w ramach projektu.

Oprócz zajęć programowych dla wolontariuszy oraz osób z niepełnosprawnością odbędzie się druga edycja konkursu „Wolontariat-lubię to!”, którego celem jest nagradzanie wolontariuszy działających na rzecz osób z niepełnosprawnością, w ramach różnych instytucji miasta Rybnik. Nagrodzenie za ich pracę to jedna z form, motywujących społeczność lokalną, do działania na rzecz osób z niepełnosprawnością, a także promocja idei wolontariatu.

Projekt „Akademia wolontariatu” dofinansowany został przez Miasto Rybnik oraz ze środków Stowarzyszenia na rzecz wspomagania osób z niepełnosprawnością i ich otoczenia „Razem” pozyskanych z 1% podatku.

<http://wiadomosci.ngo.pl/x/766654>